## D. R O B . M A R A N . R E P E T .

554 cedit solū in tutorē petitū à te  
scilicet ab ipsa matre: nam se-  
cūs est in tutorē testamēto, ut  
vel legitimi: quia in eo non te-  
netur esse sollicita, ut admini-  
stret, vel inuentariū faciat: vñ  
de tunc non punitur: secundum  
Bartol. in d. §. personis. & Bald.  
in d.l. precib⁹. colum. v. in prin-  
cip. Et ad prædicta addi Petr.  
philip. Corn. in consil. iiiij. in iij.  
volu. vbi plene de hac materia.  
& Bald. in consil. ccxiij. in iiiij.  
223 volu. ¶ Quarto, amplia istud  
procedere etiam in substituto  
pupillari: quia si non petit tu-  
torem pupilli priuatur iure sub-  
stitutionis: & non succedit, ca-  
sus est in d.l. sciant. & tenet Bar-  
tol. in d.l. ij. colum. iiiij. §. qui pe-  
tuto. Quid limita singulariter  
non procedere in substitutio-  
ne fideicommissaria: quia talis  
substitutus non priuatur fidei-  
commissio: licet non petierit tu-  
torem pupilli. Casus est in l.  
credendum. §. si vero maritus.  
§. qui pe. tuto. & est ratio: quia  
tale fideicommissum non tra-  
hitur ad successione pupilli,  
sed tantum testatoris: vt ibi ha-  
betur: & nota. Bartol. in d.l. ij.  
colum. iiiij. pro hoc est textus. in  
l. cohæredi. §. cum filia. §. de vul-  
224 gari & pupillari. ¶ Quinto,  
amplia etiam si esset datus tu-  
tore in testamento minus legi-  
timè adeo quod indigebat con-  
firmatione iudicis, nam si ma-  
ter, vel alijs successiurus non  
petierit ipsum confirmari per

pretorem: similiter priuatur suc-  
cessione: textus est in d.l. cre-  
dendum. in principio. ¶ Se-  
xto, amplia etiam si esset datus  
tutor in testamento: qui se ex-  
cusat ex iusta causa: nam si ma-  
ter non petuit alium subrogari  
in locum excusat priuatur hæ-  
reditate: text. est irid. l. creden-  
dum. in principio. & ibi Bartol.  
226 ¶ Septimo, amplia procede-  
re non solum in tutorē peten-  
do, sed etiam in curatore: quia si  
mater non petuit curatorem si  
lio suo pupillo in casibus in qui  
bus est necessarius curator pu-  
pilli: vt quando tutor legiti-  
mus, non est idoneus. vt insi-  
tutus. de curatore. §. interdum pri-  
uatur successio filii. textus est  
in d.l. ij. §. quid si curatores. §.  
ad Tertullia. & in l. §. qui pe-  
tuto. secus est, si haberet filium  
adultum: quia non tenetur ei  
petere curatore, vt d.l. & l.  
mater is. C. eod era titulo.  
227 ¶ Octavo, amplia procede-  
re etiam si mulier sit prægnans:  
quia tenerit petere curatorem  
ventri: alias si posthūmū na-  
scatur & moriatur: ei non succe-  
dit. text. est & ibi Bartol. in d. §.  
quid si curatores. & Bald. in di-  
cta l. matres. colum. fina. C. ad  
Tertullia. & in d.l. precibus. ca-  
pitu. vj. in fine. Quod tamen li-  
mita nisi mulier peperisset in-  
tra trigesima dies post mortem  
mariti: quia sibi non imputatur  
si curatorem ventri non petuit.  
ita singulariter dicit Bartol. in l. §.  
eleg

eleganter. §. de liber. agnoscē.  
Et de hoc dicto vide omnino  
Bald. in consil. cclxxvij. in iij.  
volumi. vbi tenet quod sufficit  
si mulier petat curatorem infra  
annum: vel si posthūmū mori-  
tur infra annum à morte mari-  
ti non incidit mater in penam  
228 priuationis. ¶ Non, amplia  
procedere etiam in muliere ha-  
bente filium furiosum: quia si  
non petit dari sibi curatorem,  
priuatur eius successione. text.  
in dicto §. quid si curatores.  
in fine.

229 ¶ Decimo, amplia procede-  
re etiam si mater petuit tu-  
torem: sed minus idoneum & in-  
habilem: quia habetur ac si non  
petis: & punitur priuatione  
hæreditatis. idoneus autem in-  
telligitur dummodo sit locu-  
ples: text. est & ibi Bartol. in l.  
ij. §. quid si indignos. & §. ido-  
230 neos. infra ad Tertul. ¶ Vn-  
decimo, amplia: vt petat tu-  
torem cum effectu: idest quod pe-  
titat taliter quod detur & admi-  
nistret effectualiter: alias non  
sufficit solum petere nisi etiam  
cum dari faciat. vt nota. glo. in  
l. matris. C. qui pe. tuto. per quā  
ita dixit Bartol. in d.l. ij. colum.  
ij. §. qui pet. tuto. ponderando  
illud verbum, peterit: quod est  
in dicto §. si mater. & in dicta  
l. sciant. quod verbū, peterit:  
est futurū subiungiū: & de-  
bet intelligi cum effectu. I. pri-  
ma & ibi per doctores. §. quod  
231 quique iuris. ¶ Duodecimo

amplia vt mater priuetur om-  
nino hæreditate filij propter  
non petitum tutorem in ca-  
bus prædictis: etiam quo ad le-  
gitimam: quia etiam legitima  
penitus priuetur: secundum  
Bald. in consil. cxl. in primo  
volumine.  
232 ¶ Istam regulam sic amplia-  
tam limita primo procedere  
dummodo pupillus moriatur  
post annū: à tempore quo in-  
diguit tutore: secus est si mo-  
riatur infra annum: quia nō pri-  
uatur mater vel alijs agnati  
eius successione. Et est ratio:  
quia à legē noua datur vñs an-  
nus ad petendum tutorem. vt  
dicta l. sciant. C. de legi. hære-  
ditate. vnde si pupillus moritur in-  
fra illum annum, non dicitur  
mater esse in mora. & ideo non  
priuatur hæreditate. ita tenet  
Alexander in l. si deceperit. co-  
lumna finali. qui satisfare co-  
gantur. vbi dicit hanc esse ma-  
gis communem opinio. non  
obstante eo quod dicit Bartol.  
in l. ij. §. confessim. J. ad Tertul-  
lia. vbi tenet quod mater est in  
mora eo ipso quod non pet  
tutorem quād p̄imum potest:  
quem reprobat Angel. in con-  
silio clxvj. colum. fina. incipien-  
ti testator. vbi tenet quod de iu-  
re hodierno mulier habet tu-  
tum annum: & ita etiam alij ag-  
nati. per dictam l. sciant. Idem  
tenet Bald. in consil. cclxxvij.  
in secundo volumine. vbi dicit,  
quod ita communiter obser-

uatur: & ita debet intelligi di-  
ctus §. confessum. Idem dicit  
Bald. in consilio clxxviii. in  
primo volumine. & in consilio  
clxxix. in tertio volumine.

233 ¶\* Hoc tamen procedit nisi  
mater se minimum arctaferet in  
fine anni ad petendum tuto-  
rem: & pupillus esset mortuus  
in fine anni: de quo anno su-  
pererant pauci dies infra quos  
verisimiliter non potuisset pe-  
ti & decerni tutela: alias fecerunt  
tunc eam priuatur successio-  
ne: ac si post annum mortuus  
esset. Ita tenet Alexander in l.  
cum stipulatus. infra de verbo-  
rum obligationi. Et Paulus de  
Castro in suo notabili consilio  
quod incipit. Postpositis & ce-  
teris. in numero clxvij. in primo  
volumine. vbi multum notan-  
ter distinguit maximè in si. col-  
lum. reaſumendo hanc mate-  
riam. Quod potest corroborar-  
i ex dictis Bald. in preallegati-  
bus consiliis. vbi dicit. quod si  
propter tarditatem matris in  
petendo tute, res pupilli est  
effecta deterior punitur ma-  
ter priuatione hereditatis.

234 ¶\* Et quia in isto casu fit ex-  
ecutio à lege ipso iure non ad-  
mittitur purgatio moris: vnde  
nihil proficeret matris si pete-  
ret tute, post annum. Ita te-  
net Angel. in repetitione l. si  
insulam. colum. septima. Et ibi  
etiam Alexander colum. xj. &  
de verborum obligatio. & sen-  
tit Bartol. in dicto §. confessum

235 in fine. ¶\* Item praedicta re-  
stringe nisi mater fuisset infra  
annum citata, vt tuteorem pe-  
teret pupillo periclitanti: &  
id facere neglexisset: nam tunc  
etiam si intra annum moriatur  
pupillus, priuatur successione  
mater: secundum Baldum in di-  
cta l. precibus. columna sexta.  
versicu, Item dixi confessum  
& cetera. Vbi etiam tenet id  
quod supra dixi: scilicet quod  
habet annum de aequitate: &  
idem Bald. in dicta l. matres.

236 ¶\* Secundo, principaliter li-  
mita hanc materiam, ita amplia-  
tum: nisi mater petuisset cu-  
ratore pupillo petenti & con-  
sentienti: nam licet debuisset  
petere tuteorem: tamen per di-  
ctam petitionem curatoris ex-  
cusatur, vt non puniatur. Ita te-  
net Bald. in authenticis. idem.  
columna tercia. in principio.  
C. de secund. nuptius.

237 ¶\* Tertio, limita nisi mater  
misisset procuratorem ad pe-  
tendum tuteorem filio suo: qui  
procurator fuit mortuus in iti-  
nere: & propter eius mortem  
fuit retardata petitio tutoris:  
nam tunc non priuatur succe-  
sione: ex quo per eam non ste-  
nit. Casus est notabilis in lege,  
cum à matribus. C. qui petant  
tuto. & nota. gloss. in lege; pre-  
ses. C. de appellationibus.

¶ Quarto limita hanc mate-  
riam procedere in matre ma-  
iore vigintiquinque annis: nam  
fecus est si tempore mortis ma-  
riti

riti reperitur minor viginti-  
quinque annis: quia licet tutor  
non petat infra annum: non ta-  
men priuatur successione pupil-  
li. Casus est in l. iij. C. si aduer-  
de lic. vbi probatur quod non est  
opus alia restitutione in integ.

Ita notanter decidit Lodouic.  
Roma. in consilio clxxix. & Pet.  
phi. Corn. in consilio xl. col. ii.  
in iij. vol. quod adeò verum est,  
vt etiam si efficaciter maior &  
perseueret in negligētia peten-  
di tuteorem: adhuc tamen non  
priuatur successione: quia suffi-  
ciat quod fuerit minor tempore  
mortis mariti, etiam si per tri-  
duum post efficiatur maior. Ita

dicit glof. in l. prima. C. in qui-  
bus causis in integ. restitu. non  
est nec ef. & glo. in l. minoribus.  
C. de his qui. ve. indig. & Ludo.  
in d. confi. clxxix. & Spec. in ti.  
de restitu. in integ. §. quis autē  
versic. Sed quid si ipsa & Bald.  
in authen. si captiu. col. ii. ver.

Istam questionem &c. C. de epi-  
scop. & cleri. & in l. qui contra.  
C. de ince. nupt. & glo. in l. ma-  
tres. C. ad Tertul. & Bal. in d. l.  
precibus. col. iiiij. versi. quid er-

238 go. C. de impuber. ¶\* Verum  
praedicta procedere de iure  
communi: secundum quod ètas  
minor intelligitur à triginta an-  
nis infra. Tamen hodie in re-  
gno istud est correpertum per con-  
stitutionem regni: quae incipit,  
Minorum iura. in f. vbi est sta-  
tutum quod minor ètas hodie,

tam in masculo, quam in femi-  
nina est à decē & octō annis in-  
fra. Et ibi generaliter loquitur  
tam in cōtractib⁹, & iudicis:  
quā in omnibus, per quā cō-  
stitutionem dico quod hodie  
mater, si èta decē & octō  
annos excusat si non petierit  
tuteorem: alias fecus: quia si ex-  
cedit dictam atatem decēm &  
octō annorum reputatur ma-  
ior per dictam constitutionem  
Minorum iura. per quam idem  
dico in additione hereditatis:  
scilicet, vt possit quis adire hæ-  
reditatem absque restitutione:  
eo ipso quod èta maior decēm  
& octō annis. Et hoc adde ad  
ea quæ dixi supra in quarto re-

239 quinto super gl. ¶\* Quinto, li-  
mita procedere quādo pupill⁹  
moritur in pupillari atate: sec⁹  
si moritur factus pubes: nā li-  
cer mater non petierit ei tute-  
rem: nihilominus succedit ei  
adulto morienti. Casus est in di-  
cta l. matres. C. ad Tertullianū.  
& in l. omnem. co. titu. ibi si fi-  
lius impubes &c. ¶\* Sexto, li-  
mita non procedere quando  
extarent consanguinei, quibus  
legitima tutela defertur: nam  
tunc mater non tenetur petere  
tuteorem datus pupillo. Ex  
quo legitimus preferetur datiu-  
mo. l. si fororis. C. qui da. tuto.  
Vnde sequitur quod si pater  
moriatur reliktis duobus filiis,  
altero pupillo: & altero maio-  
re non tenetur mater petere tu-  
torem filio pupillo ex quo ipso  
iure frater est ei⁹ legitimus tu-

tor. Et idem quando essent alii consanguinei. Ita not. glo. in d.l. matres. C.ad Tertu. & Soc. in consil. centesimo quinque simo tertio. colum. vii. in iij. volu. 241 ¶ Hoc autem intellige procedere. Tunc demum si mater infra annum renuntiet expresse tutelæ filii: ita quod declarat se nolle esse tutricem. Nam tūc facta ita renuntiatione est aperta legitimis: & extune non tenetur petere: scus si non renuntiet infra annum: & non ad ministrat, nec petit tutorem: quia priuatur successione, etiā si mille consanguineos habet pupillus. Ita tenet Bartolus in dicta lege secunda. §. quod si pater, infra ad Tertulianum. & Baldus in dicta lege, matres. col. iiij. & idem Bal. in d.l. precib⁹. col. v. quinta. Et Bartolus in leg. secunda. columnæ secunda. supra q. pet. tut. Et iste est verus & communis intellectus ad illam glo. in dicta lege, matres. & est ratio secundum præallegatos doctores: quia hodie mater præfert omnibus consanguineis in tutela filii sui: verum est tutrix voluntaria: quia si non vult potest eam repudiare: vt habetur in authenticæ, matri & auij. C. quando mul. tuto. officio fungi potest: & plenè per Bartolū in lege, si quis sub conditione, supra de testament. tute. vnde dicitur tutrix anomala & extraordinaria: & ideo quādiu ipsa non repudiat tutelā nō

est aperta via aliis legitimis quibus ipsa preferetur: merito non excusat per eos nisi renuntiet ut supra. Idem tenet Bal. in con filio cxxli, in quinto volumen.

242 ¶ Septimo, limita nisi inter fit pupilli vi non petatur sibi tutor: vt quia erat sibi factum aliquod magnum legatum sub conditione: si tutorem non haberet: nam tunc mater excusat ut si tutorem non petit: vt consequi faciat legatum filio: casus est in lege secunda. §. trātati. infra ad Tertulianum, per quē ita dicit Baldus in dicta l. matres. columnæ prima.

243 ¶ Octauo, limita non procedere quando mater fuit præuenta ab alio forte consanguineo, infra annum in petēdo tutorem: quia alius petit ante eam: nam ipsa mater excusat ex quo non fuit in mora: alia scus si forte esset lapsus anni, ita not. glo. in d. lege, matres. & Ioan. de pra. in lege secunda. C. si aduer. deli. pro hoc est ter. & ibi gloss. in lege, sororem. C. de his quibus vt indig.

244 ¶ Non, limita non procedere quando mater gesitutam minus legitimè: vel passa fuit tutorem minus legitimè gerere: & erat in tali loco in quo habebat penuriam peritiorum: quia excusat proprietatem suam simplicitatem & præsumptam ignoranciam. Ita tenet Soci. in consil. xxxix. colum. viij. in primo volumi. & Baldus in

d.l. matres. colum. ij. in fin. & Paul. de Cast. in l.ij. C. de in ius vocand. quem ad hoc refert Alexand. in addi. ad Bald. in l. precibus. colum. v. fecus si mater potuisse consulere peritiores: quia tunc punitur iuxta ea quæ ponit Bald. & Alexand. & communiter doctores in l. iuris ignorantia. C. qui admitt. & in l. in bonorum. & ibi Bartol. j. de bonorum possedit. Et ita intellige & limita id quod supra dixi in tercia ampliatione. 244 ¶ Decimo, limita nisi mater, vel alius qui debebat tutorem petere fuisset absens, vel ignorans, vel infirmitate impeditus, vel alia iusta causa: quia excusat. Ita tenet Soci. in consilio ejus. columnæ penultima. in iij. volu. Pro hoc est text. in l.ij. §. cōfessi. j. ad Tertu. & Soci. in consil. xxxix. col. viij. primo volu. 245 ¶ Undecimo, limita nisi pupillus erat multum pauper & egenus: & propter hoc mater non petit ei tutor: quia excusat & non punitur secundum Barto. in l.ij. C. de nego. gest. & in l. mediterraneq. C. de anno. & trib. li. x. & Bald. in l.ij. col. fi. C. de neg. gest. & idem Bal. in con fil. cxxix. in v. vol. pro hoc est text. in l.ij. §. q. si penitus. j. ad 247 Tertul. ¶ Duodecimo, limita nisi pupillus habet multos creditores: & mater nollet ei petere tutorem, ad hoc, vt sit indefensus & non possit conue niti à creditoribus nec cōdem

nari. Ita singulariter dicit Alex. in addi. ad Bart. in d.l. sciant. C. de legi. hære. per text. in d. §. ¶

248 si penitus. ¶ Decimotertio, limita non procedere in matre prodiga: quia excusat si non petuit tutorem filio suo. Ita di cit Alex. in l. cui bonis. col. iiiij. in f. ff. de verbo. oblig. & ibi etiā Ang. & ratio etiā quia prodigus excusat à delictis confitentibus in omittendo l. fulcinus. §. adeo. ff. ex quibus cau

249 sis in posse. ea. ¶ Decimoquarto, limita non procedere si mater, vel alius qui debet per tutorem petere sit bānitus, vel missus in exilium: quia excusat si non petitut est glo. & ibi Bart. in f. in l. plan. §. de excu

250 tu. ¶ Decimoquinto, limita non procedere quando pupillus haberet substitutum pupillarem: quia non tenetur mater illi petere tutorem: ex quo tale onus perēdi spectat ad substitutum, qui sperat successiōne. Ita tenet Bal. in consil. ccxxvij. in v. volu. & in consil. cxl. in j. volu.

251 ¶ Decimosexto, limita non procedere quādo pupillus habet tutorē testamētariū: quia tunc non tenetur mater gerere tutelā nec petere tutorē: secundum Bal. in consil. cccij. in iiiij.

252 volu. ¶ Ultimo, in hac matre, vt nihil intactū relinquitur. Adde prædictis, quād mater non solū ex causis prædictis priuatur successione filij: sed etiā si esset tutrix filij sui: & dein de

de transiuit ad secunda vota,  
non petitio tute: & non red-  
dita ratione administrationis  
tutelæ: & non solitus reliqui:  
nam tunc statim ipso iure priua-  
tur omni succeſſione: & iure  
ſubstitutionis ſibi obueniente  
ex parte filij. text. in l. omnem.  
C. ad Tertull. Et tunc priuatui  
non ſolum uiceſuſionē filij: ſed  
etiam omnibus legatis & fidei-  
comiſſis ſibi à viro & patre  
pupilli reličis & etiam dona-  
tioniſti cauſa mortis: & vadit  
ad hæredes mariti. text. eſt in l.  
j. §. omnium. iuncta auth. eſt de  
penis in f. C. de fecun. nup. per  
quem ita tenet Soci. in confil.  
xxxix. col. v. j. in primo volu. &  
iſta pœna etiam ho die ſunt in  
vlu. vt habetur in deci. lxxv. con-  
ſil. Neapo. & tenet Barto. in di-  
cta l. j. & Paul. de Caſtr. in con-  
ſilio cuij. in ſecundo volumine.

253 ¶ Quid autem si mulier qua  
secundò nupsit, fuit iterum esse  
età vidua per mortem secundi  
mariti & vult iterum suscipere  
tutelam filii quam reliquit per  
transitum ad secunda vota: an  
possit? dic quòd non: ratione  
precedentis susptionis &  
renuntiationis. Ita tenet Bald. in  
auth. sacramentum in f. C. quā  
do mul. tu. offl. fung. Hoc tamē  
limitat Specu. in titu. de tute.  
§. nondum. versific. quid si ma-  
ter suscepit tutelam &c. non  
procedere quando res efficit in-  
tegra quia nondum esset proui-  
sum pupillo de tute: quia rūc

posset mater vidua facta fusci-  
pere eius tutelam : alias se-  
cundum dictum Spec. referat Ale-  
xand. in additio. ad Bartol. in d.  
54. l. scilicet C. de legi. hanc. ¶ Re-  
tum nunc ad Bart. qui ingre-  
ditur primum membrum quod  
omiserat, scilicet de posse succe-  
dendi liberorum. & dicit ipsi  
quod ius suis succedendi est  
quid separati a iure filiationis  
quod probat trib⁹ rationibus.  
Primo quia filii habent ius suc-  
cedendi parentibus. l. nec c. i.  
præterea. s. de adop. Secundo  
quia ist⁹ spes est à iure appro-  
bata propter votum parentum  
quod est ut eorum hereditas  
vadat ad filios. l. scripto. j. vnde  
libe. & l. nam & si parentibus  
s. de inoffic. testa. Tertio quia  
mortuo filio primi gradus ne  
potes succedunt in illū gradu  
filiationis. l. j. s. suos. j. de suis  
& legi. & in situ. de harc. ab in-  
te. s. cum filius . ergo est ius se-  
parati à iure filiationis : quod  
patet: quia in illum locum sub-  
intrat is , qui non est filius sed  
nepos. Et in isto casu procedit  
regula negativa secundū Bart.  
quia qui non habet ius iu-  
filiationis non potest illud repu-  
diare: sed affirmativa non pro-  
cedit: quia is, qui habet talis ius  
non potest illud repudiare. l. pa-  
cium dotali. C. de collario. & l.  
255 vlti. j. de suis & legit. ¶ Cum  
hac op. Bar. similiter petran-  
seunt doc. hic: & maxime Alex.  
Ego tamē considerandum pu-  
tau

dat in illud proprie ius quod habebat filius : quia si succederet in illud proprie quod habebat fili⁹ sequeretur quod veniret ex persona patris ad successionē aui : & tamē contrariū est veritas : qā imō nepos venit ex persona p̄pria : & subintran⁹ gradū patris ex iuri dispositione : vt non Bart. in l. q. superstitis. j. e. & in l. ij. §. si sit nepos. j. de colla. dōcis. & Soci. in d. cōsil. celij. col. iii. si enim veniret ex persona patris modo traſmisſiō: non esset necesse facere mētio nē de nepote in testamēto : nā sufficeret filiū esse institutū : qā licet moriatur viuo testatore: nepos succederet in ius filij ac si ipse esset institutus : & non rū peret testamentū: quod est con tra l. gallus. s. de libe. & posthu. Dico ergo quod nepos succedit vt nepos & non vt filius: ta mē subintran⁹ gradū patris per modū cuiusdam substitutionis.

**257** ¶ Ad cuius declarationem presuppono qā hēreditas aequa li iure est debita ita filio sicut nepoti: & omnibus descendēti bus in infinitum: ordine tamen successiō: vt habetur in d.l. gal lus. §. quidā rectē. Ita vt etiā si Adā hodie viueret haberet ne cesse oēs homines hēredes in stituere ordine successiō: Stan te ergo ista iuris dispositione mortuo filio statim reperitur nepos post eum in primo gra du: qā nemo ipsum antecedit: & propterea dicitur subintra-

re gradum parris: ex persona ta men propria. Ita notanter dicit Bart. in l. ii. suis. C. de lib. prete. ¶ Prēterea ista cōsideratio Bart. cōfunditur per authē. celsante. & authē. p̄ ostfrates. C. de legi. hære. vbi pater qā etiam quan do tractatur de successione fratris: & sic de iure succedēdī trās uersalii filius succedit in locū patris: ergo si per hāc rationē Bart. vellem dicere qā istud ius sit separatum: sequeretur idem dendū in iure succedēdī aignatorum: cuius cōtrarium tenuit ipse superius: per que puto posse teneri cōtra Bart. saltē in via disputationi licet doc. cōmū niter perfrāscant cum eo, maxi me Soc. in d. cōsil. celij. in xj. col. 2. §. ¶ Ex his quā dicit hic Barto. inferunt hic Pau. de cast. & Alex. ad q. stāte consuetudine vel fū tu qā primogenitus succedit in feudo prout est hodie in re gno in feudis titulatis habentibus dignitatē regale: de quib⁹ habetur per Bal. & doc. in c.j. de feu. marchi. & per Alex. in cōsil. vii. & cōsil. xxv. in quinto vol. & idē in aliis feudis inferioribus in casu quo viuitur iure Frācorum: si moriatur pater feudat̄rius reliquo filio secūdogenito & nepote ex primo genito: qā succedit in feudo filius vel nepos. Alexā. hic distinguuntur hie per eum. hunc articulum plenē examinat Soci. in d. confi. celij. in ij. volu. & tenet qā nepos ex primogenito succedit, patruo excluso;